
 

 

UCHWAŁA NR XIX/140/20 

RADY MIEJSKIEJ WE WŁOSZCZOWIE 

z dnia 28 maja 2020 r. 

 

w sprawie stypendiów dla studentów 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713) oraz art. 96 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. prawo             

o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2020 r. poz. 85, poz. 374 i poz. 695) uchwala się,             

co następuje: 

 

§ 1. Ustanawia się dla studentów osiągających dobre wyniki w nauce stypendia finansowane 

z budżetu Gminy Włoszczowa. 
 

§ 2. 1. Stypendia  przyznaje się w formie pieniężnej w każdym roku akademickim na okres 

całego roku akademickiego. 

 2. Stypendia wypłaca się jednorazowo lub za okresy miesięczne na rachunek bankowy 

stypendysty. 
 

§ 3.  1. O stypendium może ubiegać się osoba, która w dniu składania wniosku o przyznanie 

stypendium, spełnia łącznie następujące warunki: 

1) posiada status studenta uczelni wyższej, studiów stacjonarnych pierwszego, drugiego 

stopnia albo jednolitych studiów magisterskich z następujących dziedzin nauki i sztuki: 

a) humanistycznych, 

b) inżynieryjno-technicznych, 

c) medycznych i nauk o zdrowiu, 

d) rolniczych, 

e) społecznych, 

f) ścisłych i przyrodniczych, 

g) teologicznych, 

h) sztuki; 

2) nie ukończyła 25 lat; 

3) jest mieszkańcem Gminy Włoszczowa; 

4) osiągnęła średnią ocen co najmniej 4,5 (cztery i pół) za dwa ostatnie semestry nauki. 

 2. Spełnienie warunków do ubiegania się o stypendium dokumentuje się:  

1) oświadczeniem studenta złożonym we wniosku o spełnieniu warunków ubiegania             

się o stypendium; 

2) potwierdzeniem przebiegu studiów przez uczelnię ze szczegółowością wskazaną           

we wzorze wniosku o przyznanie stypendium. 
 

 § 4. 1. O przyznaniu stypendium decyduje kryterium najwyższej średniej oceny za dwa 

ostatnie semestry nauki. 

 2. W przypadku gdy, kilku ubiegających się o stypendium wykaże taką samą średnią ocen 

za dwa ostatnie semestry nauki stosuje się kryterium kolejności złożenia wniosku o przyznanie 

stypendium. 
 

 



 

 

  

 § 5. 1. W danym roku akademickim przyznaje się nie więcej niż szesnaście stypendiów                       

w ramach środków przeznaczonych na ten cel w budżecie Gminy, z uwzględnieniem,                  

że na każdą dziedzinę nauki i sztuki,  przyznaje się maksymalnie po dwa stypendia.  

 2. Maksymalna wysokość jednego stypendium nie może przekroczyć kwoty 2 400 złotych 

rocznie. 
 

 § 6. 1.Ubiegający się o przyznanie stypendium jest zobowiązany do złożenia wniosku 

według wzoru stanowiącego załącznik do uchwały. 

 2. Wniosek należy złożyć w formie pisemnej w siedzibie Urzędu Miasta Włoszczowa                    

lub drogą pocztową w terminie do 20 października roku akademickiego, na który ma być 

przyznane stypendium. 

 3. O zachowaniu terminu złożenia wniosku składanego drogą pocztową decyduje data 

stempla pocztowego. 
 

 § 7. 1. Wnioski rozpatruje komisja, powołana przez Burmistrza, w której skład wchodzą: 

1) naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich, jako przewodniczący;  

2) przedstawiciel Komisji Oświaty, Kultury Fizycznej, Zdrowia i Spraw Socjalnych 

Rady Miejskiej; 

3) naczelnik Wydziału Organizacyjnego; 

4) naczelnik Wydziału Finansowego. 

 2. Komisja ocenia wnioski pod względem formalnym i merytorycznym w terminie do dnia 

30 października roku akademickiego, na który ma być przyznane stypendium.  

 3. Wnioski złożone po upływie terminu lub nie spełniające innych wymogów formalnych 

Komisja pozostawia bez rozpatrzenia, bez wzywania do uzupełnienia braków.  

 4. Wnioski złożone w terminie i spełniające inne wymogi formalne Komisja kwalifikuje 

według średniej ocen i sporządza listę  rankingową wniosków . 

 5. Z przeprowadzonej oceny wniosków Komisja sporządza protokół, który wraz z listą 

rankingową przekazuje Burmistrzowi. 
  

 § 8. 1. Burmistrz przyznaje stypendium zawierając umowę ze stypendystą.  

2. Umowa określa:   

1) wysokość stypendium; 

2) okres na jaki stypendium zostało przyznane; 

3) termin i warunki wypłaty; 

4) termin i warunki zwrotu w przypadku utraty prawa do otrzymywania stypendium. 
  

 § 9. 1. Stypendysta jest zobowiązany niezwłocznie powiadomić  Burmistrza o zmianie 

okoliczności, o których mowa w § 3 ust.1 pkt 1 i 3.  

 2. W przypadku gdy, w okresie na jaki przyznano stypendium stypendysta utraci status  

studenta lub zmieni miejsce zamieszkania poza teren gminy Włoszczowa umowa o przyznaniu 

stypendium ulega rozwiązaniu a stypendium  podlega w całości zwrotowi wraz z odsetkami  

ustawowymi liczonymi od dnia przekazania na rachunek stypendysty.  
  

 § 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Włoszczowa. 
  

  

 



 

 

 § 11. Traci moc uchwała nr XVII/152/16 Rady Miejskiej we Włoszczowie z dnia 29 czerwca 

2016 r. w sprawie zasad przyznawania pomocy materialnej w formie stypendiów Burmistrza 

dla zamieszkałych w Gminie Włoszczowa studentów uczelni wyższych. 
  

 § 12. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniki Urzędowym Województwa 

Świętokrzyskiego i wchodzi w życie z dniem 1 października 2020 r.  

 

 

 

 

         Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

                /-/  Grzegorz Dudkiewicz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie 

  Celem niniejszej uchwały jest wsparcie dla  studentów  zamieszkałych na terenie gminy, 

którzy osiągają dobre wyniki w nauce.  

Kompetencje Rady Miejskiej w tym przedmiocie wynikają z delegacji ustawowej zawartej                 

w art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 

  Realizacja uchwały nie wymaga poniesienia innych dodatkowych wydatków, a środki 

finansowe na wypłatę stypendiów zaplanowane są w dziale 854, rozdział 85416 w paragrafie 

3210 budżetu Gminy Włoszczowa. 

  Projekt uchwały jest aktem prawa miejscowego. 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XIX/140/20  

Rady Miejskiej we Włoszczowie z dnia 28 maja 2020 r. 

 

WNIOSEK 

o przyznanie stypendium dla studentów na rok akademicki: ………………………… 
 

Dane wnioskodawcy 

Imię i nazwisko  

Poziom kształcenia, rok studiów  

Pełna nazwa uczelni  

Wydział  

Kierunek  

Data urodzenia  

Adres zamieszkania w Gminie Włoszczowa  

Dane kontaktowe: nr telefonu i adres e-mail  

Oświadczenia wnioskodawcy 

1) Oświadczam, że spełniam warunki ubiegania się o stypendium określone w § 3 uchwały w sprawie stypen-

diów dla studentów. 

2) Oświadczam, że nie ubiegam się i nie pobieram stypendium w ramach uchwały innej jednostki samorządu 

terytorialnego. 

3) Oświadczam, że wyrażam zgodę na: 

− przetwarzanie moich danych osobowych na potrzeby rozpatrzenia wniosku, przyznania oraz wypłacenia               

stypendium, zgodnie z art. 6 ust. 1 punkt a i c Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 

2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 

osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne 

rozporządzenie o ochronie danych) oraz ustawą z 10 maja 2018 o ochronie danych osobowych, 

− zamieszczanie mojego imienia i nazwiska oraz wizerunku, 

− wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w oświadczeniu na potrzeby wypłaty 

stypendium za szczególne osiągnięcia w nauce przyznanego na podstawie art. 96 ustawy z dnia 20 lipca 

2018 r. prawo o szkolnictwie wyższym i nauce.  

4) Oświadczam, że jestem właścicielem rachunku bankowego o numerze: 

                          

 
 

………………………………………. 
Data i czytelny podpis wnioskodawcy 

Kserokopie innych dokumentów (wymienić jakich) 

 

Potwierdzenie przebiegu studiów przez uczelnię 

Imię i nazwisko studenta: 

1) Jest studentem studiów stacjonarnych (dziennych): 

− I stopnia 

− II stopnia 

− Jednolitych studiów magisterskich* 

2) W terminie określonym regulaminem uczelni zaliczył ……. rok studiów, poprzedzający rok akademicki   

złożenia niniejszego wniosku. 

3) Uzyskał za ostatnie dwa semestry, średnią ocen z egzaminów……... (słownie:………………….…………) 

 

 

 

………………………………..                                       ………………………………………………..… 
Pieczęć uczelni                                                                           Data i podpis upoważnionego pracownika uczelni 

 

 

……………………………………….. 

Data i czytelny podpis wnioskodawcy                                                                                           *niepotrzebne skreślić 



 

 

 


